

貸借対照表

平成22年 3月31日現在

業務推進事業会計
(単位:円)

食品加工技術センター特別会計

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,336,530	564,072	772,458
未収金	0	2,046,190	△ 2,046,190
流動資産合計	1,336,530	2,610,262	△ 1,273,732
資産合計	1,336,530	2,610,262	△ 1,273,732
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	78,898	536,341	△ 457,443
預り金	2,228	2,192	36
流動負債合計	81,126	538,533	△ 457,407
負債合計	81,126	538,533	△ 457,407
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	1,255,404	2,071,729	△ 816,325
正味財産合計	1,255,404	2,071,729	△ 816,325
負債及び正味財産合計	1,336,530	2,610,262	△ 1,273,732

正味財産増減計算書

平成21年 4月 1日から平成22年 3月31日まで

業務推進事業会計
(単位:円)

食品加工技術センター特別会計

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入	[506,869]	[63,000]	[443,869]
雑 収 入	506,869	63,000	443,869
繰 入 金 収 入	[11,940,073]	[11,719,691]	[220,382]
他 会 計 繰 入 金 収 入	11,940,073	11,719,691	220,382
経常収益計	12,446,942	11,782,691	664,251
(2) 経常費用			
事 業 推 進 費	[13,263,267]	[9,380,097]	[3,883,170]
旅 費	4,452,990	3,974,795	478,195
消 耗 品 費	2,718,406	1,774,260	944,146
通 信 運 搬 費	134,137	23,945	110,192
手 数 料	1,151,238	1,570,725	△ 419,487
賃 金 ・ 共 済 費	1,096,110	531,722	564,388
租 税 公 課	61,000	147,000	△ 86,000
設 備 備 品 費	3,496,763	1,357,650	2,139,113
繰 入 金 支 出	152,623	0	152,623
繰 入 金 支 出	[0]	[359,187]	[△ 359,187]
繰 入 金 支 出	0	359,187	△ 359,187
経常費用計	13,263,267	9,739,284	3,523,983
当期経常増減額	△ 816,325	2,043,407	△ 2,859,732
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 816,325	2,043,407	△ 2,859,732
一般正味財産期首残高	2,071,729	28,322	2,043,407
一般正味財産期末残高	1,255,404	2,071,729	△ 816,325
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,255,404	2,071,729	△ 816,325

財産目録

平成22年 3月31日現在

業務推進事業会計
(単位:円)

食品加工技術センター特別会計

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,336,530		
普通預金	1,336,530		
財団法人十勝圏振興機構センター口	1,336,530		
流動資産合計		1,336,530	
資産合計			1,336,530
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	78,898		
業務推進事業口	78,898		
預り金	2,228		
雇用保険料	2,228		
流動負債合計		81,126	
負債合計			81,126
正味財産			1,255,404

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式による会計処理をおこなっている。

収支計算書

平成21年 4月 1日から平成22年 3月31日まで

業務推進事業会計
(単位:円)

食品加工技術センター特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入	[0]	[506,869]	[△ 506,869]
雑 収 入	0	506,869	△ 506,869
繰 入 金 収 入	[11,940,073]	[11,940,073]	[0]
他 会 計 繰 入 金 収 入	11,940,073	11,940,073	0
事業活動収入計	11,940,073	12,446,942	△ 506,869
2. 事業活動支出			
事 業 推 進 費	[14,011,802]	[13,263,267]	[748,535]
旅 費	4,851,276	4,456,830	394,446
消 耗 品 費	2,718,406	2,718,406	0
通 信 運 搬 費	200,000	134,137	65,863
手 数 料	1,151,238	1,147,398	3,840
賃 金 ・ 共 済 費	1,096,110	1,096,110	0
租 税 公 課	101,802	61,000	40,802
設 備 備 品 費	3,496,763	3,496,763	0
繰 入 金 支 出	396,207	152,623	243,584
事業活動支出計	14,011,802	13,263,267	748,535
事業活動収支差額	△ 2,071,729	△ 816,325	△ 1,255,404
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 2,071,729	△ 816,325	△ 1,255,404
前期繰越収支差額	2,071,729	2,071,729	0
次期繰越収支差額	0	1,255,404	△ 1,255,404

計算書類に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、預り金及び短期借入金を含めて
います。

前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりです。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

項 目	前期末残高	当期末残高
資 産		
現金預金	564,072	1,336,530
未 収 金	2,046,190	0
計	2,610,262	1,336,530
負 債		
未 払 金	536,341	78,898
預 り 金	2,192	2,228
計	538,533	81,126
次期繰越収支差額	2,071,729	1,255,404